



CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				NIT	
DIRECCIÓN:		COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR			0614-220622-110-1
FECHA:		30/11/2023	ORDEN DE COMPRA No. 64		
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE					DUI
JOSÉ EDGARDO HERNÁNDEZ PINEDA (MEGAFOODS DE EL SALVADOR)					<div></div>
DIRECCIÓN:		CALLE ALGODÓN, URBANIZACIÓN LISBOA #24, SAN SALVADOR.			

LICITACIÓN COMPETITIVA: REF.: No. LC-08/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA, DESECHABLES Y PLÁSTICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54199	8,000	UNIDAD	CEPILLO DENTAL PARA ADULTO. Especificaciones: Filamentos suave, con limpiador de lengua, cabeza ovalada, diseño anatómico, 19 cm de largo aproximadamente. Empacado individualmente e higiénicamente. Marca: COLGATE.	\$0.50	\$ 4,000.00
54107	4,000	BARRA	DESODORANTE PARA SEÑORITA. Presentación: Barra de 50 gramos Especificaciones: Hipoalergénico, antitranspirante, sin alcohol, fragancia agradable y duradera, que garantice protección las 24 horas del día, de consistencia sólida (no Gel). Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa no debe ser menor a 6 meses apartir de la fecha de adquisición. Marca: REXONA.	\$2.56	\$ 10,240.00
54107	10,000	UNIDAD	JABON DE BAÑO PARA ADULTO. Presentación: unidad de 110 gramos. Especificaciones: Consistencia dura, fragancia agradable, humectante, hipoalergénico, antibacterial, empaque individual en caja de cartón o envoltorio de papel plastificado. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa no debe ser menor a 6 meses apartir de la fecha de adquisición. Marca: DK12.	\$0.51	\$ 5,100.00
54104	100	PAR	BOTAS DE HULE. Especificaciones: Material resistente al agua, de alta durabilidad, flexible, fabricada en PVC, caucho o plástico resistente y con suela antideslizante, altura de 40 cm mínimo. Tallas de la 36 a la 44 Marca: GARBAL.	\$8.99	\$ 899.00
54107	240	UNIDAD	CEPILLO PARA LAVAR INODORO. Especificaciones: Con mango plástico, cerdas plásticas resistentes, de forma redonda. Marca: IBERPLAST.	\$0.81	\$ 194.40
54107	150	GALON	CERA LIQUIDA PARA PISO. Presentación: Galón equivalente 3,750 ml. Especificaciones: Envase plástico resistente con garantía de cambio por explosión debido a presión interna del producto, olor agradable, con polímeros acrílicos o sintéticos, aditivos que resalten el brillo, con ingredientes antideslizante. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa no debe ser menor a 6 meses apartir de la fecha de adquisición. Marca: AGRADA.	\$2.88	\$ 432.00



CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

NIT

DIRECCIÓN: COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR

0614-220622-110-1

FECHA: 30/11/2023

ORDEN DE COMPRA No.

64

NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

DUI

JOSÉ EDGARDO HERNÁNDEZ PINEDA (MEGAFOODS DE EL SALVADOR)

DIRECCIÓN: CALLE ALGODÓN, URBANIZACIÓN LISBOA #24, SAN SALVADOR.

LICITACIÓN COMPETITIVA: REF.: No. LC-08/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA, DESECHABLES Y PLÁSTICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54107	250	GALON	DESINCRUSTANTE PARA BAÑOS. Presentación: Galón equivalente 3,750 ml. Especificaciones: Antiséptico, eficaz para la eliminación de sarro y manchas, no tóxico y seguro de usar, de acción rápida, incoloro, apariencia líquida y olor característico. Envase plástico resistente con garantía de cambio por explosión debido a presión interna del producto, con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa no debe ser menor a 6 meses apartir de la fecha de adquisición. Marca: AGRADA.	\$3.18	\$ 795.00
54107	500	BOTE	DETERGENTE EN POLVO. Presentación: Bote de 600 GRS. Especificaciones: Envase plástico resistente, bactericida, fungicida y multiusos, a base de carbonatos, dodecil, benzen sulfonato de sodio, fosfato, ácido tricloroanúrico, perfume y cloro. Que limpie, desengrase y desinfeste. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa, no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca: MAX ULTRA.	\$0.82	\$ 410.00
54199	250	UNIDAD	ESCOBA DE MIJO. Especificaciones: Mango de madera, con fibras vegetales de mijo o natural, en forma de campana plana. Diseño cosido con tres hilos y sujeta al palo con alambre. Ideal para barrer terrazas, jardines, patios y todo tipo de pavimentos al exterior. Sin marca.	\$5.99	\$ 1,497.50
54199	150	UNIDAD	ESCOBETON DE MEZCAL. Especificaciones: Elaborado de mezcal, mango de madera color natural. Tamaño de 2.1 metros de largo mínimo. Sin marca.	\$2.42	\$ 363.00
54106	200	PAR	GUANTES PARA LAVANDERIA MANGA LARGA. Especificaciones: Guante de látex de caucho natural, con diseño texturizado en las palmas, manga larga, interior atelpado de Algodón, recubierto de nitrópene. Marca: SHOWA / BEST.	\$1.99	\$ 398.00
54107	13,000	UNIDAD	JABON PARA ROPA. Presentación: Unidad de 400 gramos Especificaciones: Bola, consistencia dura, sin partículas sólidas que no dañe las manos, espumoso, fragancia duradera, que cumpla con la función de eliminación de bacterias, grasa y suciedad. Paquete de tres unidades mínimo. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa, no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca: REINA.	\$0.76	\$ 9,880.00



CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				NIT	
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR			0614-220622-110-1	
FECHA:	30/11/2023	ORDEN DE COMPRA No.			64
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				DUI	
JOSÉ EDGARDO HERNÁNDEZ PINEDA (MEGAFOODS DE EL SALVADOR)					
DIRECCIÓN:	CALLE ALGODÓN, URBANIZACIÓN LISBOA #24, SAN SALVADOR.				

LICITACIÓN COMPETITIVA: REF.: No. LC-08/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA, DESECHABLES Y PLÁSTICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54107	8,600	GALON	LEJIA. Presentación: Galón equivalente 3,750 ml. Especificaciones: Hipoclorito de sodio al 6% disolución, solución de 30 gramos de cloro activo por litro de agua a la salida de fábrica. Envase plástico resistente con garantía de cambio por explosión debido a presión interna del producto. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca: UNICHEMICAL.	\$1.46	\$ 12,556.00
54107	100	GALON	LIMPIA VIDRIOS. Presentación: Galón equivalente 3,750 ml. Especificaciones: Envase plástico resistente con garantía de cambio por explosión debido a presión interna del producto, olor agradable, bactericida, libre de sedimentos, que proporcione limpieza y brillo. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición. Marca: AGRADA.	\$1.99	\$ 199.00
54105	30,000	UNIDAD	PAPEL HIGIENICO. Presentación: Rollo Especificaciones: De 1,000 hojas por rollo, sin aroma en el papel, color blanco, doble hoja, textura suave y resistente. De fibra reciclada 100% natural. En paquete de 4 a 6 rollos. Marca: ENCANTO.	\$0.49	\$ 14,700.00
54105	1,400	ROLLO	PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADOR. Presentación: Rollo Especificaciones: De 250 metros por rollo mínimo, color blanco, suave, resistente, doble hoja, fibra reciclada 100% natural. En caja x 6 rollos. Marca: ENCANTO.	\$1.88	\$ 2,632.00
54104	3,000	UNIDAD	TRAPO PARA TRAPEADOR. Especificaciones: Doble tela tipo toalla, variedad de colores, resistente, absorbente. Con medidas aproximadas de 30" X 18". Sin marca	\$1.89	\$ 5,670.00
54199	410	PAQUETE	CUCHARA DESECHABLE. Presentación: Paquete de 25 unidades Especificaciones: Resistente, tamaño de 16 cm, biodegradable. Marca: PREMIUM PACK	\$0.28	\$ 114.80
54199	300	ROLLOS	PAPEL DE ALUMINIO. Especificaciones: Papel resistente de aluminio flexible de 45.7 cm (18 pulgadas) x 152.4 mt (500 pies). Sin marca.	\$17.28	\$ 5,184.00
54107	80	ROLLOS	PLASTICO STRECH FILM – EMBALAJE. Especificaciones: Plástico térmico film para embalaje, resistente 18 pulgadas de ancho por 1500 pies, en empaque adecuado. Sin marca	\$4.99	\$ 399.20



CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

NIT

DIRECCIÓN: COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR

0614-220622-110-1

FECHA: 30/11/2023

ORDEN DE COMPRA No.

64

NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

DUI

JOSÉ EDGARDO HERNÁNDEZ PINEDA (MEGAFOODS DE EL SALVADOR)

DIRECCIÓN: CALLE ALGODÓN, URBANIZACIÓN LISBOA #24, SAN SALVADOR.

LICITACIÓN COMPETITIVA: REF.: No. LC-08/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA, DESECHABLES Y PLÁSTICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54199	800	PAQUETE	PLATO DESECHABLE No. 9. Presentación: Paquete de 25 unidades Especificaciones: Plato liso de cartón, polipapel o material biodegradable, resistente a comida caliente de 9 pulgadas. Marca: ECO FOM	\$0.82	\$ 656.00
54199	1,000	PAQUETE	TENEDOR DESECHABLE. Presentación: Paquete de 25 Unidades. Especificaciones: Resistente, tamaño de 16 cm. biodegradables. Marca: PREMIUN PACK	\$0.28	\$ 280.00
54199	1,600	PAQUETE	VASO DESECHABLE No. 8. Presentación: Paquete de 25 unidades. Especificaciones: Vaso de cartón, polipapel o material biodegradable, sin tapadera, para bebidas calientes de 8 onzas. Marca: CONGA/DIPSA/CONVER PRO BIO	\$0.59	\$ 944.00
54107	25	UNIDAD	BARRIL GRANDE PLASTICO DE 55 GALONES. Presentación: Unidad Especificaciones: Polietileno de alta densidad, con capacidad de 55 galones, equivalente a 220 litros, tipo tambor con tapadera. Sin marca.	\$72.96	\$ 1,824.00
54107	3,000	PAQUETE	BOLSAS MEDIO JARDIN NEGRA. Presentación: Paquete de 10 unidades. Especificaciones: Bolsa color negro, doble y biodegradable, con medidas 24"x 35" mínimo. Marca: Árbol amarillo.	\$0.46	\$ 1,380.00
54107	3,500	PAQUETE	BOLSA JARDINERA NEGRA. Presentación: Paquete de 5 unidades. Especificaciones: Bolsa color negro, doble y biodegradable, con medidas 34"x50" mínimo. Marca: Árbol verde.	\$0.70	\$ 2,450.00
54107	500	PAQUETE	BOLSA PEQUEÑA NEGRA. Presentación: Paquete de 12 unidades. Especificaciones: Bolsa color negro, doble y biodegradable, con medidas 19"x 25" mínimo. Sin marca.	\$0.42	\$ 210.00
54107	200	PAQUETE	BOLSA PLASTICA 3"x8". Presentación: Paquete de 500 unidades divididas en 5 cientos. Especificaciones: Bolsa plástica transparente, resistente, biodegradable, medida de 3" x 8". Marca: TERMO BAG BIO	\$0.91	\$ 182.00
54107	500	PAQUETE	BOLSA PLASTICA DE 2 LIBRA. Presentación: Paquete de 500 unidades divididas en 5 cientos. Especificaciones: Bolsa plástica transparente, resistente, capacidad de 2 libras, biodegradable, medida de 6" x 10". Marca: TERMO BAG BIO	\$2.08	\$ 1,040.00



CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS		NIT
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR	0614-220622-110-1
FECHA:	30/11/2023	ORDEN DE COMPRA No. 64
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE		DUI
JOSÉ EDGARDO HERNÁNDEZ PINEDA (MEGAFOODS DE EL SALVADOR)		
DIRECCIÓN:	CALLE ALGODÓN, URBANIZACIÓN LISBOA #24, SAN SALVADOR.	

LICITACIÓN COMPETITIVA: REF.: No. LC-08/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA, DESECHABLES Y PLÁSTICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54107	500	PAQUETE	BOLSA PLASTICA DE 5 LIBRA. Presentación: Paquete de 500 unidades divididas en 5 cientos. Especificaciones: Bolsa plástica transparente, resistente, biodegradable, capacidad de 5 libras, medida de 9" x 14". Marca: TERMO BAG BIO	\$4.42	\$ 2,210.00
54107	300	PAQUETE	BOLSAS MEDIO JARDIN ROJA. Presentación: Paquete de 10 unidades. Especificaciones: Bolsa color rojo, doble y biodegradable, con medidas 24"x 35" mínimo.	\$0.83	\$ 249.00
TOTAL US\$					\$ 87,088.90

OCHENTA Y SIETE MIL OCHENTA Y OCHO 90/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN:	MANTENER LAS DISTINTAS INSTALACIONES EN ÓPTIMAS CONDICIONES DE HIGIENE Y LIMPIEZA, PARA SUMINISTRAR A LAS DEPENDENCIAS DE LA INSTITUCIÓN Y AL PÚBLICO QUE NOS VISITA.
LUGAR DE ENTREGA:	CENTROS DE ACOGIMIENTO, CENTROS DE INTEGRACIÓN, SEDES DEPARTAMENTALES, OFICINA CENTRAL DEL CONAPINA.
FORMA Y TIEMPO DE ENTREGA:	EL SUMINISTRO DEBERÁ SER ENTREGADO DE CONFORMIDAD A LAS ÓRDENES DE PEDIDO QUE LE REMITA EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA, EN UN PLAZO MÁXIMO DE DIEZ (10) DÍAS HÁBILES, POSTERIOR A RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE PEDIDO.
FORMA DE PAGO:	CRÉDITO A 30 DÍAS, DESPUÉS DE TRAMITADO QUEDAN.
DOCUMENTOS CONTRACTUALES:	FORMAN PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE DOCUMENTO EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE OFERTAS, ADJUDICACION, RESOLUCIONES MODIFICATIVAS Y PRÓRROGAS QUE HUBIESEN.
CONTACTO PROVEEDOR:	NOMBRE CONTACTO: TELÉFONOS: EMAIL: ventas01megafoods@gmail.com
NOTA:	RECEPCIONADO LOS BIENES POR EL CONAPINA FAVOR DE GESTIONAR INMEDIATAMENTE ACTA DE RECEPCIÓN Y PRESENTAR LA/S FACTURA/S DE CONSUMIDOR FINAL PARA TRAMITAR QUEDAN EN LA TESORERÍA INSTITUCIONAL.

DATOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA

QUIÉN DARÁ EL SEGUIMIENTO A LA ORDEN DE COMPRA DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 161 Y 162 DE LA LEY DE COMPRAS PÚBLICAS.

NOMBRE:	Lic. Omar Enrique Hernández Alfaro	
TELÉFONO:	2213-4782	CORREO ELECTRÓNICO: omar.hernandez@conapina.gob.sv

Licda. Vera Ludmila Castro de Mena
Presidenta y Representante Legal
Consejo Nacional de la Primera Infancia, Niñez y Adolescencia



